1

证券简称：中船防务      股票代码：600685     公告编号：临 2022-026

中船海洋与防务装备股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 获得补助金额：与收益相关的政府补助资金 2,526.59 万元。

 对当期损益的影响：根据《企业会计准则第16号—政府补助》的相

关规定，对当期损益的预计影响金额为2,526.59万元，具体会计处理最终

以会计师年度审计确认后的结果为准。

一、获得补助的基本情况

（一）获得补助概况

2022 年 4 月 1 日至 2022 年 7 月 29 日，中船海洋与防务装备股份有限

公司（以下简称“公司”）及子公司中船黄埔文冲船舶有限公司累计收到

政府补助金额共计 2,526.59万元，均为与收益相关的政府补助，已达到公

司最近一期经审计的归属于上市公司股东净利润的 10%。

（二）具体补助情况

单位：万元

序

号

获得

时间
发放单位 发放事由 补助依据

补助

类型

补助

金额

1 2022-5-30
广东省人力资源

和社会保障厅

失业保险稳

岗返还

人社部发

[2022]23号

与收益

相关
333.58

2 2022-6-6
广东省人力资源

和社会保障厅

一次性留工

培训补助

人社部发

[2022]23号

与收益

相关
188.65

3 2022-7-29
国家工业和信息

化部

2022年首台

（套）重大技

术装备保险

补偿

财建[2015]19

号；财办建

[2018]35号；

财建[2019]225

号

与收益

相关
1,867.00

2

4 -- -- 其他补助 --
与收益

相关
137.36

合计 2,526.59

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第16号—政府补助》的相关规定，上述项目均为

与收益相关的政府补助，对当期损益的预计影响金额为2,526.59万元，具

体会计处理最终以会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

中船海洋与防务装备股份有限公司

董 事 会

2022年 8 月 2 日